
 
 

 

 

Decreto Legislativo n° 017/2022 
 

EXONERA LUANE DOS SANTOS, DO CARGO EM 

COMISSÃO DE OUVIDORA, DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES DE ALFREDO 

WAGNER, A PARTIR DE 23 DE MAIO DE 2022.  

 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores 

de Alfredo Wagner, no uso das atribuições que lhe 

conferem o art. 50, item VII, da Lei Orgânica do 

Município, combinado com o Artigo 22, item III, de seu 

Regimento Interno,  

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica EXONERADA do cargo em comissão de Ouvidora da Câmara 

Municipal de Vereadores de Alfredo Wagner, a partir de 23 de maio de 2022, 

a Senhora LUANE DOS SANTOS brasileira, inscrita no CPF n° 

060.799.569-69 e RG 4.796.916, com carga horária de 20 (vinte) horas 

semanais 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Câmara Municipal de Vereadores de Alfredo Wagner, 23 de maio de 2022.  

 

 

 

 

RÚBIA MARIOTTI SCHWEITZER DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

EVELISE ALTHOFF HEIDERSCHEIDT 
2ª Secretária 

 

 

 

PUBLICADO NO MURAL DESTA CASA EM: 23/05/2022 

 
 


